Адкрытае акцыянернае таварыства
“Дзятлаўскі лікёра-
гарэлачны завод “Алгонь”

ЗАГАД

[bookmark: _GoBack]      31.12.2024  №_311

г.п. Казлоўшчына
	[image: ]

	Открытое акционерное общество
«Дятловский ликёро-водочный завод «Алгонь»

ПРИКАЗ

г.п. Козловщина

О  комиссии
по противодействию коррупции

          В соответствии с Законом Республики Беларусь от 15.07.2015г. №305-З     «О борьбе с коррупцией», Постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 30.04.2019 № 267 «Об изменении Постановления Совета Министров Республики Беларусь от 26.12.2011 № 1732» и в связи с кадровыми изменениями,

    ПРИКАЗЫВАЮ:

    1. Утвердить состав комиссии по противодействию коррупции в                ОАО «Дятловский ликеро-водочный завод «Алгонь» в следующем составе:
Председатель комиссии:
Яцук Александр Андреевич, генеральный директор.
Заместитель председателя комиссии:
КОЗАК Франтишек Болеславович, ведущий инженер-энергетик, и.о.  главного инженера  ОАО «Дятловский ликеро-водочный завод «Алгонь».
Члены комиссии:
ДЕНИСЕЙКО А.А., начальник отдела кадрово-правовой и идеологической работы ОАО «Дятловский ликеро-водочный завод «Алгонь»;
СКРУНДЬ О.А., ведущий бухгалтер ОАО «Дятловский ликеро-водочный завод «Алгонь»;
МАНКЕВИЧ Т.П., ведущий экономист филиала «Слонимский винно-водочный завод», и.о. главного экономиста ОАО «Дятловский ликеро-водочный завод «Алгонь»;
ГОРОДКО Н.С., начальник лаборатории производственной ОАО «Дятловский ликеро-водочный завод «Алгонь», председатель профкома; ЧУГУНОВ А.О., ведущий юрисконсульт.
2. Установить, что в случае отсутствия председателя комиссии, председателем комиссии на время отсутствия является лицо, исполняющее обязанности генерального директора.
3. Утвердить прилагаемое Положение о комиссии по противодействию коррупции ОАО «Дятловский ликеро-водочный завод «Алгонь».
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Денисейко А.А., начальника отдела кадрово-правовой и идеологической работы ОАО «Дятловский ликеро-водочный завод «Алгонь».

И.о. генерального директора	             А.А. Денисейко

С приказом ознакомлены:
___________________Н.С. Городко
___________________А.А. Денисейко
___________________Ф.Б. Козак
___________________Т.П. Манкевич
___________________О.А. Скрундь
___________________А.О. Чугунов
__________________ А.А. Яцук

ПЕРЕЧЕНЬ основных нормативных правовых актов в сфере борьбы с коррупцией, применимых к должностным лицам
1. Конвенция о гражданско–правовой ответственности за коррупцию от 04.11.1999;
2. Конвенция об уголовной ответственности за коррупцию от 27.01.1999;
3. Конвенция Организации Объединенных Наций против коррупции от 31.10.2003;
 4. Закон Республики Беларусь от 15 июля 2015 г. № 305–З «О борьбе с коррупцией»;
7. Закон Республики Беларусь от 4 января 2003 г. № 174–З «О декларировании физическими лицами доходов и имущества по требованию налоговых органов»;
 8. Закон Республики Беларусь от 4 января 2014 г. № 122–З «Об основах деятельности по профилактике правонарушений»;
 9. Программа по борьбе с преступностью и коррупцией на 2017 – 2019 годы, утвержденная решением республиканского координационного совещания по борьбе с преступностью и коррупцией № 16 от 26.05.2017;
10. Постановление Совета Министров Республики Беларусь от 16.01.2016 № 19 «О некоторых вопросах декларирования доходов и имущества государственными служащими и иными категориями лиц»;
11. Инструкция о порядке заполнения физическими лицами деклараций о доходах и имуществе, утвержденная постановлением Министерства по налогам и сборам Республики Беларусь от 09.01.2008 № 1;
 12. постановление Пленума Верховного Суда Республики Беларусь от 16 декабря 2004 г. № 12 «О судебной практике по делам о преступлениях против интересов службы» (ст.ст. 424–428 УК Республики Беларусь); 13. постановление Пленума Верховного Суда Республики Беларусь от 26 июня 2003 г. № 6 «О судебной практике по делам о взяточничестве»;
14. Программа мероприятий концерна «Белгоспищепром» и организаций, входящих в его состав, по противодействию коррупции на 2018–2020 годы, утвержденная 08.02.2018 советом концерна «Белгоспищепром».

ИСПОЛНИТЕЛЬ

Начальник ОКПиИР                                                         А.А.Денисейко

    С приказом ознакомлены:
__________________ Ф.Б.Козак

__________________ Т.П.Манкевич

__________________ О.А.Скрундь

__________________ Н.С.Городко

 __________________ А.В.Никипорчик

image1.png
é

201s
ANTFrOHDBbB